

24.05.2021

**ANKARA  
TİCARET BORSASI  
Basın Bürosu**

**GÜNLÜK BASIN  
ÖZETLERİ**

**24 Mayıs 2021  
Pazartesi**

## RESMİ GAZETE'DE BUGÜN

**24 Mayıs 2021 Pazartesi**

### YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ

#### YÖNETMELİKLER

- Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Tanımlanmış Hücre Bankası ve Hücre Kültürü Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
- Atatürk Üniversitesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
- Haliç Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
- İbn Haldun Üniversitesi Haydar Aliyev Avrasya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
- Kütahya Dumlupınar Üniversitesi İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi Yönetmeliği
- Uşak Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi Yönetmeliği

# İç Anadolu'da durum vahim. Ekipler hasar tespiti için bölgede

İç Anadolu Bölgesi'nde bahar yağları yetersiz kalınca kuraklık baş gösterdi. Kayseri, Kırşehir ve Nevşehir'de hasar tespiti çalışmaları için ekipler görevlendirildi. Yozgat'ta il merkezi ve birkaç ilçede yüzde 80-90 oranında kuraklık yaşanırken, Kırıkkale Ticaret Borsası Başkanı Harun Sümer bundan sonra yağacak yağmurun da faydasının olmayacağını belirtti.



**AA'da yer alan habere göre**, Türkiye'nin önemli tarım merkezlerinden Yozgat, Kırıkkale, Kayseri, Nevşehir ve Kırşehir'de ilkbahar aylarındaki yağış yetersizliği, hububat ekili alanlarda kuraklığa yol açtı.

Yozgat'ta bazı çiftçiler, kuraklık nedeniyle ürün alamayacakları arpa ve buğday ekili tarlalarını hayvanlarına saman yapmak için erken biçmeye başladı.

Bölgede kuraklığın tarımsal ürünlere etkisi değerlendirmek için uzman ekipler tarafından hasar tespit çalışmaları yapılıyor.

Yozgat Ziraat Odası Başkanı İsmail Açıkgöz, İç Anadolu Bölgesi'nde büyük bir kuraklık yaşandığına dikkati çekti.

Arazideki buğdayların kurduğunu belirten Açıkgöz, şunları kaydetti:

**"Yetkililerimizden, siyasilerimizden bölgemize destek bekliyoruz. Sonuçta dokuzuncu ayda tekrar ekim yapacağız. Bu tarladan mahsul almadan diğer tarlaları ekme şansımız yok. Son 3-4 yıldır yüzde 50 kuraklık vardı. Bu yıl il merkezi ve birkaç ilçede yüzde 80-90 kuraklık var. Biçerdöver tarlaya giremeyecek. Çiftçimiz tarlasını sürmüştü, ekmiş, gübresini, ilacını atmış ama bir kilo buğday alma şansı yok. Bu masraflar çiftçimizin cebinden çıktı."**

Açıkgöz, arpa ve buğday olmayınca saman ve yem konusunda da sıkıntı yaşanacağını söyledi.

Dayılı köyü muhtarı çiftçi İbrahim Gültepe ise kuraklık nedeniyle ekinlerin yandığına değinerek, **"78 yaşındayım, bugüne kadar böyle bir kuraklık görmedim."** dedi.

Musabeyli köyünde çiftçilik yapan Harun Çalışkan da 300 dekar alan ektiğini, kuraklık nedeniyle ürün alamayacağı için saman sıkıntısı yaşamamak adına ekinleri biçmeye başladıklarını ifade etti.



## **KIRIKKALE'DE HASAR BÜYÜK**

Kırıkkale'de yapılan çalışmalarda, il genelinde 1 milyon 472 bin 284 dekar hububat ekili alandan 1 milyon 18 bin 500 dekarda hasar tespit edildi. Hasar oranının ortalama yüzde 60-70'lerde olduğu belirlendi.

Kırıkkale Ticaret Borsası Başkanı Harun Sümer de Kırıkkale'nin 185 köyünün tamamında yüzde 50'nin üzerinde kuraklık yaşandığını dile getirdi.

Kuraklığın etkisiyle bazı arazilere biçerdöverin giremeyeceğine dikkati çeken Sümer, şöyle devam etti:

**"Bu saatten sonra yařacak yaęmurun faydası olmayacaęı gibi biçerdöver giremeyecek řekilde arazilerimiz meydanda. Bütün arkadaşlarımız köylerde incelemelerini yapıyorlar. řu anda bulunduęumuz İnziloęlu köyü 36 bin dönümlük araziye sahip. Yaklaşık 30 bin dönüm ekili alan mevcut. Burada yaklaşık 20 bin dönüm ekili alan gitmiş vaziyette. Kalan alanlarda da rekolte düşük olacak ama mahsul alınacak gibi duruyor."**

İnziloęlu köyü muhtarı Hulusi Mızrak da bu yıl 600 dönüme yakın arpa ve buęday, 300 dönüm de nohut ektięini dile getirdi.

Yaklaşık 45 yıldır çiftçilik yaptığını anlatan Mızrak, **"Hiç böyle bir kuraklıkla karşı karşıya kalmadım. Köyümüzde rekolte kaybımız yüzde 90'ların üzerinde. Çok büyük kaybımız var. Allah razı olsun, Cumhurbaşkanımız iyi fiyat verdi ama elimizde mahsulümüz yok. Bize gerekli tohum ve gübre desteęi yapılmasını istiyoruz ayrıca prim desteęi de bekliyoruz."** ifadelerini kullandı.

### **KAYSERİ'DE HASAR TESPİT ÇALIřMALARİ SÜRÜYOR**

Kayseri Tarım ve Orman Müdürü Mustafa řahin de kentte soęuk havanın ve kuraklığın yol açtığı hasar tespit çalışmalarının yaklaşık 15 gün sonra sonuçlanacağını belirtti.

Hububat ekili tüm alanlarda hasar tespiti için çalışıldığını aktaran řahin, **"Görüntüye bakıldığı zaman yüzde 10'dan ařaęı olmadığı kesin ancak řu an net bir rakam veremeyiz. Kayseri, Türkiye'nin önemli hububat merkezlerinden birisi. Bünyan ilçemizden Pınarbaşı Uzunyayla'ya kadar hububat ekili."** dedi.





## NEVŞEHİR YAĞIŞ BEKLİYOR

Nevşehir Ziraat Odası Başkanı Kahraman Kaya ise Nevşehir yöresinde yeterli yağışın alınmadığını, kuraklık nedeniyle buğday, çavdar ve arpa ekili alanlarda kayıp yaşandığını söyledi.

Meteoroloji verilerine göre il genelinde hafta sonu beklenen yağışın gerçekleşmesi halinde çiftçinin yüzde 20 zararla süreci atlatacağını beklediklerini anlatan Kaya, şunları kaydetti:

**"Nevşehir şu anda kritik eşikte, yağış birkaç gün içinde olursa rahatlayacağız. Nohut ve mercimek yörede yeni ekildiği için sorun yok ama hububatta özellikle bazı bölgelerimizde zarar ortaya çıktı. Tarım ve Orman İl Müdürlüğümüz tarafından gelecek hafta hasar tespit çalışmasına başlanılacak. Devletimizden beklentimiz kuraklık nedeniyle kayıp yaşayan üreticilerimize dekar başına belli bir miktar destek vermesidir."**

Nevşehir Ticaret Borsası Başkanı İbrahim Salaş da çavdardaki zararın yağmur yağsa da geri dönüşü olmadığını ve uzun yıllardır benzer bir kuraklık yaşanmadığını dile getirdi.

## KIRŞEHİR'DE DÜŞÜK VERİM BELENTİSİ

Kırşehir'de de kuraklık nedeniyle arpa, buğday, nohut ve yeşil mercimek başta olmak üzere bazı ürünlerde verim düşüklüğü bekleniyor.

İl Tarım ve Orman Müdürü Kenan Şahin ve Kırşehir Ziraat Odası Başkanı Sinan Purcu, iki gün boyunca kuraklıktan en çok etkilenen merkez ve ilçelerdeki arazilerde inceleme yaptı.

Purcu, bu sene çok büyük bir kuraklığın söz konusu olduğunu ve durumun iç açıcı olmadığını vurgulayarak, **"Kıraç tarım tamamen bitmiş durumda görünüyor. Özellikle Kırşehir'in Irmak Bucağı dediğimiz güney bölgelerinde nohut, mercimek yerleri neredeyse bitmiş halde, biçilmeyecek durumda. Kuraklık çok büyük sıkıntı."** dedi.

Sinan Purcu, Kırşehir'de tahıl üreticilerinin yüzde 20-30'unun TARSİM'e kuraklık sigortası yaptırdığını, geri kalan yüzde 70'inin sigortası olmadığını sözlerine ekledi.

# Soğan ve patates üreticisi 2021'de tamamen zarar etti

CHP Adana Milletvekili Dr. Müzeyyen Şevkin, soğan ve patates üreticilerinin dertlerini dinledi. Büyük mağduriyet yaşayan çiftçiler, 2021 yılında tamamen zarar ettiklerini söyledi.



Dünyanın en önemli tarım topraklarından birine sahip Adana'da patates ve soğan üreticisi 2021 yılında patates ve soğanını tarlada bıraktı. Üretici ve tüccarlar, CHP Adana Milletvekili Dr. Müzeyyen Şevkin'e dert yandı.

Çiftçi ve tüccarlar adına konuşan soğan ve patates üreticisi Müslüm Karakulak, pazarlama sorununa dikkat çekti. Soğan ve patates üretiminde maliyetlerin yüksekliğine işaret eden Karakulak, “Şu an tarlada soğanın kilosu 50 ila 60 kuruş civarında. Sadece işçiliğe 35 kuruş veriyoruz. Bu da çiftçimizin tamamen mağdur olduğu anlamına geliyor. Pazarlama sıkıntısını bir türlü aşamadık” dedi. Karakulak, Adana hasat dönemindeki mahsullerden tamamen zarar ettiklerine dikkat çekti.

CHP Adana Milletvekili Dr. Müzeyyen Şevkin'le bir araya gelen soğan ve patates üreticileri ile tüccarlar maliyetten üretime ve pazarlamaya kadar bir çok sorun yaşadıklarını söyledi.

## TARIM POLİTİKASI, ÜRETİM PLANLAMASI YOK

CHP'li Dr. Müzeyyen Şevkin ise “Tarımda üretim politikası ve planlama yok” diyerek, şunları söyledi: Adam eksensiz adam bitecek bu topraklarda patates ve soğan

24.05.2021

maalesef para etmiyor” diyen Dr. Şevkin, karpuzda yaşanacak sıkıntıya da vurgu yaptı. Dr. Şevkin, “Karpuz mevsimindeyiz. Turfanda karpuz üreticisi karpuzunu ne yapacağını bilmiyor” diye konuştu.

Tarım Bakanlığı'nın plansızlığının hem patatesten hem de soğanda geçen yıl yaşanan sorunun bu yıl da yaşanmasına neden olduğunu dile getiren Dr. Şevkin, “Patates, soğan tarlada bırakılıyor. Hem üretici hem de tüccar büyük mağduriyet yaşıyor. Yüksek girdi maliyetleri çiftçiyi perişan ediyor. Tarımdaki plansızlık ve pazarlama sorunu nedeniyle ürünler elde kalıyor. Tarım Bakanı'nı sorumluluğa ve tarımda planlama yapmaya davet ediyoruz” dedi.

### **HER ŞEYE FAHİŞ ZAM YAPILDI**

Gübrede yüzde 100, mazotta yüzde 50, ilaçta yüzde 60, hidrolik, şanzıman, gres ve motor yağlarında yüzde 100'lük artış yaşandığını, çiftçinin kullandığı demir parçaların yüzde 100 fiyat artışına uğradığını dile getiren Dr. Şevkin, çiftçinin girdi maliyetlerinin sürekli yükseldiğini ancak verimli tarım topraklarında elde ettiği kaliteli ürününü satacak yer bulamadığını sözlerine ekledi.



# Hayvancılıkta aile işletmelerine yüzde 50 hibe

Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık işletme yatırımlarının desteklenmesine ilişkin karar küçükbaş Resmi Gazete'de yayımlandı.



Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık işletmelerine yönelik yatırımların desteklenmesine ilişkin Cumhurbaşkanlığı Kararı, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın imzasını taşıyan karara göre; işletmesi en az bir yıldır aktif olan, Tarım ve Orman Bakanlığı kayıt sistemlerine kayıtlı gerçek ve tüzel kişi yetiştiricilere, büyükbaş için en az 10 baş ve en fazla 50 baş, küçükbaş için ise en az 100 baş ve en fazla 300 baş anaç kapasiteli yeni ahır ve ağıl yapımı, kapasite artırımı veya rehabilitasyonu, hayvan barınağı amaçlı çadır alımı ile makine alet ve ekipman alımları için hibe desteği verilecek. Hibe programı bu yıl için uygulanacak.

Destek kapsamında, konusu yeni ahır ve ağıl yapımı, kapasite artırımı veya rehabilitasyonu, hayvan barınağı amaçlı çadır alımı ile makine alet ve ekipman alımı olan yatırımlara yüzde 50 oranında hibe verilecek.

Başvuruları onaylanan gerçek ve tüzel kişi yatırımcılar, yatırım konularının her birinden bir defa yararlanabilecek. Yatırım tutarının desteklenmeye esas üst sınırı ise Tarım ve Orman Bakanlığınca belirlenecek. Yatırım tutarının üst sınırını aşan kısmı ise ayni/nakdi katkı olarak yatırımcı tarafından karşılanacak.

Uygulanacak hibelerden, projesi onaylanan ve belirtilen süre içinde yatırımını tamamlayanlar yararlanabilecek. Bakanlık, bölgesel gelişmişlik farklılıklarını dikkate alarak başvuru şartlarını belirleyecek ve başvuruları onaylayacak.

## Çiftçi destek ödemeleri başlıyor

Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, "Çiftçilerimiz için müjdemiz var, bugün yaklaşık 427,5 milyon TL'lik destek ödemelerini üreticilerimizin hesaplarına aktarmaya başlayacağız." dedi.



Çiftçi destek ödemelerine ilişkin açıklama yapan Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, ödemelerin bugün hesaplara aktarılacağını bildirdi.

Pakdemirli, "Çiftçilerimiz için müjdemiz var, bugün yaklaşık 427,5 milyon TL'lik destek ödemelerini üreticilerimizin hesaplarına aktarmaya başlayacağız. Hububat, baklagil, dane mısır desteği için 61 bin 496 üreticimize 289 milyon 48 bin TL ödenecek." ifadelerini kullandı.

# Yem sanayicilerinden TMO'ya fiyat çağrısı

Yem sanayicileri, TMO'dan arpa, mısır, buğday gibi ürünlerin satış fiyatlarını açıklamasını talep etti. Türkiye Yem Sanayicileri Birliği Başkanı Karakuş, "Buğday fiyatları artmaya başladı. TMO'nun fiyatları açıklaması piyasada fiyatların artış hızını kesebilir." dedi.



Türkiye Yem Sanayicileri Birliği (TÜRKİYEM-BİR) Başkanı Ülkü Karakuş, Toprak Mahsulleri Ofisinin (TMO) arpa, mısır, buğday gibi ürünlerde satış fiyatlarını en kısa sürede açıklaması gerektiğini belirterek, "Buğday fiyatları artmaya başladı. TMO'nun fiyatları açıklaması piyasada fiyatların artış hızını kesebilir." ifadelerini kullandı.

Karakuş, yem sektöründe yaşanan fiyat artışlarına ilişkin değerlendirmede bulundu.

Geçen yıl yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınının etkisiyle Çin başta olmak üzere birçok ülkenin ihtiyacının çok üzerinde mal talep ettiğine dikkati çeken Karakuş, gıda güvencesi için fabrikaların da olması gerekenden daha fazla ham madde aldığını söyledi.

Karakuş, dünyada hububat ve yağlı tohumlar üretiminde bir sıkıntı olmadığına işaret ederek, aşırı stoklama refleksi, kuraklık ve tedarik sorunları nedeniyle fiyatların yükseldiğini bildirdi.

TMO'nun geçen yıl piyasadaki etkinliğiyle yem ham maddeleri arasında bulunan arpa, mısır, buğday gibi ürünlerin fiyatlarının dünyada görülen artışlardan daha fazla yükselmediğini vurgulayan Karakuş, "TMO'nun bu sene yapması gereken bir şey var.

TMO arpa, mısır, buğday gibi regülasyon görevini sağladığı ürünlerin satış fiyatlarını en kısa sürede açıklamalı. Arpa fiyatları yükselince yem sektörü buğday almaya başladı. Buğday fiyatları artmaya başladı. TMO'nun fiyatları açıklaması piyasada fiyatların artış hızını kesebilir." dedi.

**"Buğday, arpa ve mısırdaki gümrük vergileri sıfırlanmalı"**

Karakuş, nisan sonundan itibaren buğday, arpa ve mısırdaki gümrük vergisinin tekrar uygulanmaya başladığını hatırlatarak, şunları kaydetti:

"Şu an buğdayda yüzde 45, arpada yüzde 35 ve mısırdaki yüzde 25 gümrük vergisi var. Bu vergiler bir şey ifade etmiyor. İthal edeceğimiz yerler bu vergileri görünce ona göre pozisyon alıyor. Buğday, arpa ve mısırdaki gümrük vergileri sıfırlanmalı ve özel sektör de ithalat yapabilmeli. Bu da fiyatların dengelenmesine yardımcı olacaktır."

Yem fiyatlarının artmasıyla et ve süt gibi ürünlerin fiyatının artmasının normal olduğunu belirten Karakuş, şu an Türkiye'de düve satışlarında talebin düştüğünü, üreticilerin de düve beslemek istemediklerini kaydetti.

# Tarımsal girdi enflasyonu 26 ayın zirvesinde

Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi, aylık bazda yüzde 1,33 yükselirken, yıllık bazda yüzde 21,03 artarak 26 ayın zirvesini gördü.



**İRFAN DONAT**

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), Mart ayı Tarımsal Girdi Fiyat Endeksini (Tarım-GFE) açıkladı.

Tarım-GFE, Mart'ta bir önceki aya göre yüzde 1,33 artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 21,03 yükselerek Ocak 2019'dan bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.

Endeks, bir önceki yılın Aralık ayına göre yüzde 4,76 ve on iki aylık ortalamalara göre ise 12,70 artış gösterdi.

Ana gruplar itibariyle bir önceki aya göre tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksi yüzde 1,29, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet endeksi yüzde 1,51 artış gösterdi.

Bir önceki yılın aynı ayına göre tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksi yüzde 20,65, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet endeksi yüzde 23,37 artış gösterdi.



24.05.2021

Yıllık en fazla artış yüzde 39,13 ile gübre ve toprak geliřtiriciler alt grubunda oldu.

Yıllık en fazla artış gösteren diđer alt gruplar ise yüzde 33,01 ile çiftlik binaları (ikamet amaçlı olmayanlar) ve yüzde 30,89 ile makine bakım masrafları oldu.

Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren alt gruplar ise sırasıyla yüzde 4,80 ile tohum ve dikim materyali, yüzde 9,83 ile veteriner harcamaları ve yüzde 11,33 ile tarımsal ilaçlar oldu.

Aylık en fazla artış yüzde 4,95 ile gübre ve toprak geliřtiriciler alt grubunda oldu.

Alt gruplar itibariyle, bir önceki aya göre en fazla artış gösteren diđer alt gruplar ise yüzde 3,86 ile makine bakım masrafları ve yüzde 3,43 ile çiftlik binaları (ikamet amaçlı olmayanlar) oldu.

Buna karşılık, aylık en az artış gösteren alt gruplar, sırasıyla yüzde 0,69 ile malzemeler ve yüzde 0,96 ile hayvan yemi oldu. Bir önceki aya göre azalış gösteren tek alt gruplar ise yüzde 0,69 ile enerji ve yağlar oldu.

# 'Yeni Nefes' yüzde 15-18 faizle 1 Haziran'da geliyor

TOBB ile üye oda ve borsaların bankalardaki mevduatlarının faiz ve kâr payı geliri karşılığında, indirimli oranlarda kredi kullandırılması esasına dayanan nefes kredisinde şartlar netleşiyor.



**Hüseyin GÖKÇE**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile üye oda ve borsaların bankalardaki mevduatlarının faiz ve kâr payı geliri karşılığında, üyelere indirimli oranlarda kredi kullandırılması esasına dayanan nefes kredisinde şartlar netleşiyor. Faizin yüzde 15-18 aralığında olması beklenen nefes kredisinin 1 Haziran'dan itibaren kullanılmaya başlanacağı kaydediliyor.

COVID-19'un ekonomik hayata ve istihdama yönelik olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla işletmelere finansman desteği sürüyor. Türkiye'de ilk vakanın görüldüğü 2020 yılı Mart ayından bir ay sonra başlatılan, ana aktörün TOBB olduğu nefes kredisine desteği, yeniden başlatılıyor.

## **Faiz farkı karşılanacak**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 17 Mart'taki kabine toplantısının ardından detaylarını Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın açıklayacağını söylediği nefes kredisinde hazırlıklar tamamlanmak üzere.

DÜNYA'nın edindiği bilgilere göre nefes kredisinde faiz yüzde 15-18 aralığında belirlenecek. Daha doğrusu krediyi kullanan firmaya maliyet bu oranda olacak. Piyasa faizi ile belirlenecek faiz oranı arasındaki fark ise TOBB ve üye oda/borsaların

mevduatlarına alacakları faizden mahsup edilecek. Yani TOBB ve odalar, üyelere sağlanan faiz indirimi kadar daha az faiz geliri elde etmiş olacaklar.

### **Kamu bankaları ön planda**

COVID-19'un pandemi olarak ilan edilmesinden sonra ilk uygulanan nefes kredisi, sadece Denizbank aracılığıyla kullanılmıştı. Aynı dönemde kamu bankaları, 5-10 bin lira olarak belirlenen bireysel kredi kullanımına aracılık etmişler, ilerleyen dönemde sisteme dahil olacakları belirtilmişti. Ancak kamu bankaları sisteme dahil olmadan nefes kredisi uygulamasına son verilmişti. 1 Haziran'dan itibaren başlayacak yeni dönem nefes kredisinde ise başta Ziraat Bankası olmak üzere, diğer kamu bankaları ve kamu katılım bankaları aracılık edecek. Denizbank yanı sıra isteyen özel bankalar da sisteme dahil olacak.

### **Toplam hacmi ne olacak?**

TOBB ve odaların bankalardaki kaynaklarının belirli bir katına kadar kullanılabilen kredinin toplam hacmi, oda ve borsaların bunun için ayırabilecekleri kaynakları merkeze bildirmelerinden sonra belli olacak. Nefes kredisinde Kredi Garanti Fonu(KGF) ile Hazine de garantör olarak görev alacak. Belirli bir dönem ödemesiz olacak kredilerin, ilk taksit ödemesi ise büyük olasılıkla 2022 yılında başlayacak.

### **Yapılandırılan kredilerde faiz iki katına çıkabilir**

Edinilen bilgilere göre bu krediden yararlanma koşulları, geçen yılki nefes kredisine göre biraz daha kolay olacak. Geçen yılki krediden yararlananların, yeni krediden yararlanıp yararlanmayacağı veya hangi koşullarda yararlanabileceği de 1 Haziran'a kadar belli olacak. Geçen yıl yüzde 7.5 ile kullanılan nefes kredisinin bu yıl yüzde 15-18 arasında bir faizle kullanılması bekleniyor. Bu durumda geçen yıl kredi kullananlara, yeni krediden de yararlanma imkanı verilmesi halinde, eski kredilerini de yapılandırma ihtiyacı oluşacak. Bu durumda kullanılacak yeni kredinin maliyeti ise geçen yıla göre iki katına çıkmış olacak. Kredi kullanımında ciro kriteri esas alınması bekleniyor. Ayrıca belirlenecek dönemler arasında cirosu azalan şirketlerin bundan yararlanması yönünde de kriter getirilebileceği kaydediliyor.

# Vergi suçu tek suç sayılacak

Vergi suçunun her yıl için ayrı ayrı oluşması yerine tek suç kabul edilerek zincirleme suç hükümlerinin uygulanmasını sağlayacak düzenleme Meclis tatile girmeden önce yapılacak.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından mart ayında açıklanan İnsan Hakları Eylem Planı'nda yer alan Vergi Usul Kanunundaki ceza maddelerinde yapılacak değişiklikler için çalışma başladı. Vergi suçunun her yıl için ayrı ayrı oluşması yerine tek suç kabul edilerek zincirleme suç hükümlerinin uygulanmasını sağlayacak yeni bir düzenlemeye gidilecek.

Yasa değişikliği Meclis tatile girmeden önce yapılacak. Ekonomi reformu kapsamında yasal düzenlemelerden ilki geçtiğimiz hafta kanunlaşırken reformların diğer ayağını oluşturan İnsan Hakları Eylem Planı çerçevesinde yapılacak kanuni düzenlemeler için de düğmeye basıldı.

## **Külliye ve mecliste konuşuluyor**

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Cuma günü, "Yargı reform paketlerimizin dördüncüsünü yakında Meclisimizin takdirine sunuyoruz" açıklamasını yaptığı paket ile ilgili çalışmalar başlarken, geçtiğimiz hafta gerek Külliye gerekse Mecliste toplantılar yapıldı. AK Parti kaynaklarından edinilen bilgiye göre, İnsan Hakları Eylem Planında ilk 3 ay olarak takvimlendirilen başlıklar gözden geçirildi. Vergi Usul Kanunu'nun ceza maddelerinde iyileştirme, çocuk teslimi, çocuk mahkemeleri, tutuklama ile ilgili konular ile cezaevlerindeki çocuklu anneler olmak üzere dört başlık üzerinde çalışma başlatıldı.

3 ay içinde yapılacaklar İnsan Hakları Eylem Planında, 'adli süreçlerde hukuki öngörülebilirlik' başlığında şeffaflık için artırılması kapsamında halen vergi ile ilgili suçlarda geriye dönük olarak, her bir dönem ve belge için ayrı ayrı uygulanan cezalarla ilgili yeni bir adım atılacak. Vergi Usul Kanunu'nun 'Kaçakçılık Suçları ve Cezaları" başlıklı 359. maddesi yeniden ele alınacak. Vergi suçunun her yıl için ayrı ayrı oluşması yerine tek suç kabul edilerek zincirleme suç hükümlerinin uygulanması sağlanacak. Etkin pişmanlık hükümlerinin vergi suçları için de uygulanabilmesi sağlanacak. Her iki düzenleme de Eylem Planında 3 ay içinde yapılacaklar arasında sıralanıyor.

### **Tutuklamada ölçü ve orantı ilkesi**

Çalışma yapılan diğer bir başlığı ise tutuklama süreçlerine ilişkin yapılacak düzenlemeler oluşturuyor. İnsan Hakları Eylem Planında sulh ceza hakimliklerinin tutuklama ve diğer koruma tedbirlerine ilişkin kararlarına karşı dikey itiraz usulü getirilmesi, "tutuklamada ölçülülük ve orantılılık" ilkeleri doğrultusunda, katalog suçların kapsamının daraltılması öngörülüyor.

### **Mahkemeler çocuk dostu olacak**

İnsan Hakları Eylem Planında çocukların korunması bakımından mağdur ya da suça sürüklenen çocuk ayrımı olmadan bütüncül bir çocuk adaleti benimsendiği vurgulandı. Bu kapsamda; icra daireleri aracılığıyla gerçekleştirilen çocuk teslimi ve çocukla kişisel ilişki kurulmasına ilişkin hükümler gözden geçirilecek. 0-6 yaş grubu çocuğu bulunan anneler bakımından cezanın infazının, anne-çocuk ünitesi adı verilen özel tasarlanmış yerlerde yerine getirilmesi, annelerin denetimli serbestlikten yararlanma imkânının genişletilmesi, kapalı ceza infaz kurumunda barındırılan çocukların ziyaretçileri ile tüm görüşmelerinin "açık görüş" şeklinde yaptırılması gibi uygulamalar masada bulunuyor. Ayrıca, çocuk mahkemelerindeki duruşma salonları, çocuk dostu olacak şekilde tasarlanacak.



## CHP lideri Kılıçdarođlu: Türkiye'yi çetelere yedirmeyeceđiz

CHP lideri Kılıçdarođlu, gençlere seslenerek; "Türkiye'yi mafyaya, çetelere, sureti haktan görünen yağmacılara yedirmeyeceđiz." diyerek seçim çağrısını yineledi.



Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Kemal Kılıçdarođlu, sosyal medya hesabından gençlere seslendi.

Kılıçdarođlu, organize suç örgütü lideri Sedat Peker'in yayınladığı videolar ve mafya-siyaset ilişkisi ile ilgili iddialar konusunda açıklama yaptı.

Kılıçdarođlu yaptığı paylaşımda, "Gençler, merak etmeyin o gün gelecek ve bu başınıza gelenleri unutacaksınız. Pirüpak, tertemiz bir ülke vaadimdir size. Türkiye'yi mafyaya, çetelere, sureti haktan görünen yağmacılara yedirmeyeceđiz." ifadelerini kullandı. Kılıçdarođlu, aynı zamanda paylaşımında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a, "Erdoğan, gel helalleşelim. Seçimden kaçılmaz. Hemen Seçim." dedi.

# Binali Yıldırım: Bize yapılabilecek en büyük hakarettir

AK Parti Genel Başkan Vekili Binali Yıldırım, Sedat Peker'in oğlu Erkan Yıldırım ile ilgili ortaya attığı 'uyuşturucu' iddialarını tümüyle reddettiklerini belirterek "Unutmayın ki çamur atanın önce kendi elleri kirlenir." dedi.



**Binali Yıldırım, Sedat Peker'in oğlu Erkan Yıldırım ile ilgili ortaya attığı iddialara, "Bizimle uyuşturucuyu yan yana getirmek bize yapılabilecek en büyük hakarettir, en büyük yanlışır tümüyle reddediyoruz. Unutmayın ki çamur atanın önce kendi elleri kirlenir." yanıtını verdi.**

Binali Yıldırım Ak Parti İstanbul İl Başkanlığına giriş yaparken bir gazetecinin "Suç örgütü elebaşı Sedat Peker'in oğlunuz Erkan Yıldırım ile ilgili Venezuela'ya gittiği, uyuşturucu ticaretiyle ilgili bazı iddiaları oldu. Bir değerlendirmeniz olur mu, ne söylersiniz?" sorusu üzerine şunları söyledi:

"İddialar kesinlikle iftiradır, şiddetle reddediyoruz. Bizimle uyuşturucuyu yan yana getirmek tümüyle hakarettir, tümüyle reddediyoruz. Unutmayın ki çamur atanın önce kendi elleri kirlenir.

Oğlum Venezuela'ya gitmiştir. Orada bahsedildiği gibi Ocak'ta, Şubat'ta değil, geçen sene Aralık ayında gitmiştir. Ve Covid'le mücadele amacıyla ihtiyaç sahiplerine test kiti, maske gibi malzemeler götürüp dağıtmıştır.

O esnada Venezuela'da seçim olduğu için Türkiye Dostluk Grubu da oradaydı. Bazı sosyal medya paylaşımlarında resmi heyetle gittiği ifade ediliyor.

Resmi heyetle gittiği gerçek dışıdır, kendi imkanlarıyla kendisi biletini alarak, kendisi masraflarını karşılayarak o ziyareti gerçekleştirmiştir"

# Hükümetin dediğini yap, yaptığını yapma!



**Alaattin AKTAŞ**

24 Mayıs 2021 Pazartesi

✓ ***Bir yandan vatandaşa "Dövizinizi satın, döviz cinsinden tasarruf etmeyin" çağrıları, bir yandan Hazine'nin iç borcunun dörtte birinin döviz cinsinden olması!***

✓ ***Geliri TL olan bir kişinin de, şirketin de döviz borcu varsa büyük riski var demektir. Peki Hazine bu riskten muaf mı yani?***

✓ ***Yemeğin bedava olduğu belirtilen lokantada masadan para ödemedi kalkacağını sananlara gelen hesapta "Bu dedenizin hesabıdır" yazdığını unutmayalım.***

Bilindik o meşhur sözü biraz değiştirdik; öznedeki hocayı ya da imamı hükümet yaptık. Çünkü konumuz hükümetin icraatı.

Hiç saymadık gerçi ama defalarca dile getirildi, vatandaşa öğütler verildi.

Yastık altındaki döviz ve altınlarınızı çıkarın, ekonomiye kazandırın, denildi.

Geliriniz TL ise, döviz cinsinden borçlanmayın şeklinde uyarılar yapıldı.

Tasarruflarınızı döviz cinsinden yapmayın, TL'yi tercih edin, önerisinde bulunuldu.

Bu çağrılara destek veren(!) vatandaşlar oldu. Kimi elindeki doları yaktı, kimi o dolarla burnunu sildi. Böylece ABD'ye unutamayacağı bir ders vermiş olduk! Ama bu işlemlere konu dolarlar nedense hep 1'lik banknottu...

### **Peki hükümet ne yaptı?**

Vatandaşa neredeyse rutine bağlanmış bir şekilde “Dövizden uzak durun, elinizdekileri de bozdurun” çağrısı yapan hükümetin dövizle ilgili tutumuna bakmak gerekir değil mi...

Hükümet tabii ki dövizle işlem yapar. Yurtdışından döviz cinsinden borçlanmak durumundadır örneğin. İyi ama yurtiçindeki işlemler döviz cinsinden yapılıyorsa bunu nasıl açıklayacağız...

Köprüler, otoyollar, hastaneler, havaalanları... Bunları yapanlara verilen garantilerin döviz cinsinden olduğunu ve üstelik kur artışıyla yetinilmeyip bir de ABD'deki enflasyon oranında tutar artışına gidildiğini biliyoruz.

### **Ekmek kadayıfı, hem kaymaklı, hem de eksildikçe şerbet eklemeli!**

Hükümetin yurtiçinde döviz cinsinden başka bir icraatı daha var. Yurtdışından döviz cinsinden borçlanmayı anladık, bu normal zaten; iyi de yurtiçinden döviz cinsinden borçlanmaya ne demeli!

### **İç borcun dörtte biri döviz**

Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın web sayfasındaki resmi verilerden yola çıkarak bir tablo oluşturduk. 2003'ten bu yılın nisan sonuna kadarki iç borç toplamı ve bu borcun ne kadarının döviz cinsinden oluştuğunu gösteren bir tablo.

Vatandaşa ha bire “Dövizini satın, yeni döviz almayın” diye çağrıda bulunan iktidar ne yapmış biliyor musunuz; tutmuş kendisi dövizle pek bir içli dışlı olmuş ve döviz cinsi iç borcun payını tam dörtte bire çıkarmış.

Türkiye'nin nisan sonu itibarıyla 1 trilyon 120 milyar lira iç borcu var ve bu tutarın 283.7 milyar lirası döviz cinsinden. Oran tam yüzde 25.3!

AKP iktidarının ilk yıllarında da yüksek olan bu oran hızla aşağı çekilmiş ve 2012'de sifıra inmiş, 2019'a kadar da neredeyse bu düzeyde kalmıştı.

İç borç stokunda döviz cinsinden olanların payı 2019'da yüzde 11.5'e, geçen yıl sonunda yüzde 25.1'e, bu yıl nisan sonunda ise yüzde 25.3'e tırmandı.

## Bu da bir maharet! İç borcun dörtte biri döviz cinsinden...

	İç borç stoku (Milyon TL)		Dövizin payı (%)
	Toplam	Döviz	
2003	194.387	42.597	21,9
2004	224.483	39.463	17,6
2005	244.782	37.930	15,5
2006	251.470	34.670	13,8
2007	255.310	26.142	10,2
2008	274.827	22.991	8,4
2009	330.005	17.168	5,2
2010	352.841	5.495	1,6
2011	368.778	3.745	1,0
2012	386.542	0	0,0
2013	403.007	0	0,0
2014	414.649	0	0,0
2015	440.124	0	0,0
2016	468.644	0	0,0
2017	535.448	388	0,1
2018	586.142	5.865	1,0
2019	755.052	86.513	11,5
2020	1.060.354	265.918	25,1
2021(*)	1.119.977	283.728	25,3

(\*) Nisan sonundaki durum.

### BORÇLANMADA NİYE DÖVİZE AĞIRLIK VERİLİYOR?

Hiç kuşku yok ki oluşan bu tablodan hükümet de hoşnut değildir. Çünkü, her ne kadar döviz cinsinden borçlanmak düşük faizle borç alma olanağı demekse de, bu durum ciddi bir kur riski üstlenildiği anlamına geliyor. İyi de kısa vadede düşük faiz avantajı var diye uzun vadeli bu kur riski niye alınıyor ki?

Acaba 2019'dan başlayarak parça parça satılan ve yok edilen 128 milyarı hiç olmazsa bir ölçüde yerine koyma çabası döviz cinsinden borçlanmayı gerektirmiş olabilir mi?

İkincisi yurtdışında faiz alamayan ama Türkiye'ye getirilmek istenen bir para var. Ancak bu paranın sahipleri TL'ye geçmeye niyetli değil. İşte bu tasarruf sahipleri gerek bankalar aracılığıyla, gerekse Hazine'nin doğrudan satışlarından döviz cinsi menkul kıymet almayı tercih ediyor. Bizdeki faizin yurtdışıyla kıyaslanmayacak kadar yüksek olduğu da ortada. Döviz için yüzde 1-2 faiz bile çok yüksek.



Faizden uzak duran kesimleri cezbetmek için yaratılmış enstümanlar var; altın ve kira sertifikası gibi. Bunlar da döviz cinsinden. Bu tür borçlanmalara ağırlık verilmesi de dövizin payını artırıyor.

## **HANİ GELİR HANGİ PARAYSA O PARA CİNSİNDEN BORÇLANMAK GEREKİYORDU!**

Borçlanmada temel bir ilke vardır değil mi... Gelirin hangi para cinsinden ise o para cinsinden borçlanmak.

Bir ara yurtdışından borçlanmak içerden borçlanmaya göre çok daha ucuzdu ve özel sektör gözünü karartıp yurtdışına yöneldi. Bakıldı ki gidiş gidiş değil, kur artınca “Bu özel sektörün borcu” denilerek işin içinden sıyrılmak mümkün olmayacak, özel sektörün yurtdışı borçlanmasına sınırlama getirildi. Döviz kazancı olmayan dış kredi alamayacaktı. Çok yerinde bir adımdı.

Aynı şekilde TL kazanan bir vatandaşın döviz cinsinden borçlanması yanlış. Ya da yine TL kazanan bir şirketin bir şekilde döviz cinsinden ya da dövize endeksli borçlanması da.

Döviz arttığında ortaya çıkacak kur farkı yükü herkesi etkiliyor da Hazine’yi etkilemiyor ya da etkilemeyecek olabilir mi?

Yemeğin bedava olduğu belirtilen lokantada masadan para ödemedi kalkmaya hazırlananlara gelen hesabın altındaki not gibi: “Bu hesap dedenizin hesabıdır!”



Abdulkadir Selvi

# Cumhurbaşkanlığı savaşı erken başladı

24 Mayıs 2021

**Cumhurbaşkanlığı seçimlerine 2 yıl var ama muhalefet cephesinde cumhurbaşkanı adaylığı mücadelesi erken başladı.**

Atletizm deyiimiyle yorumlayacak olursak son 6 ay içerisinde attığı deparla **Kılıçdaroğlu** göğüs farkıyla öne geçti.

## SEÇİLDİĞİM ZAMAN

Daha önce parti liderlerinin cumhurbaşkanı adayı olmasını doğru bulmadığını ifade eden ve millet ittifakının ortak aday çıkarması tezinde ısrar eden **Kılıçdaroğlu**, bir süredir cumhurbaşkanı adaylığı sinyalini veriyordu. Twitch yayıncısı **Jahreïn**'in programında ise “**Seçildiğim zaman**” diyerek adaylığını ilan etti.

## KILIÇDAROĞLU NEDEN TWITCH YAYININI SEÇTİ

**Kılıçdaroğlu** bu denli önemli bir açıklamayı neden bir Twitch yayınında yaptı? Çünkü **Kılıçdaroğlu**, hedef kitle olarak Z kuşağını seçti. Bir süredir onlara yönelik mesajlar veriyor. Bayram öncesi evde **Selvi Hanım**'la birlikte börek açmalar, mutfaktan yapılan video yayınları hep gençlere mesaj. **Kılıçdaroğlu**, 2023 seçimlerinin kaderini ilk kez oy kullanacak olan genç seçmenin belirleyeceğini düşünüyor.

## MECLİS'TEKİ LAF ATMAYLA BAŞLADI

Meclis'teki bütçe görüşmeleri sırasında AK Parti milletvekillerinin “**Cumhurbaşkanı adayı ol**” şeklindeki sataşmaları üzerine Kılıçdaroğlu, “**Benim aday olup olmayacağımı size kim söyledi?**” diye karşılık vermişti. 7 Aralık 2020 günü Meclis'te verdiği yanıtla **Kılıçdaroğlu**'nun cumhurbaşkanlığı adaylığı süreci başladı. **Kılıçdaroğlu**'na yönelik imaj çalışması için kollar sıvandı. Bir sosyal medya ekibi kuruldu. Ardından dinazorlu yayınlar, börek açmalı videolar gelmeye başladı.

## CHP'DEKİ MÜCADELE

Cumhurbaşkanlığı adaylığı konusunda CHP'de ciddi bir mücadele yaşanıyor. Bir grup **Kılıçdaroğlu**'nun adaylığı için çalışıyor. Ama karşı grup ise **Kılıçdaroğlu** ile seçimin kazanılamayacağını belirtiyor. Onların adayı **Ekrem İmamoğlu**. Ancak bu mücadele henüz günyüzüne çıkmış değil. Karar anı yaklaştıkça bir bilek güreşi yaşanması kaçırılmaz.

## ANKET SAVAŞI

Henüz mücadele anketler üzerinden yürüyor. En son MetroPOLL'ün anketinde vardı. Dört isim soruluyor, **Erdoğan**'ın karşısına aday olursa **Ekrem İmamoğlu**, **Mansur Yavaş** ve **Meral Akşener** kazanıyor ama tek bir kaybeden var o da **Kılıçdaroğlu**. Diğer kamuoyu araştırmalarında da **İmamoğlu** ve **Yavaş**, **Kılıçdaroğlu**'nun önünde çıkıyor.

## KILIÇDAROĞLU NEDEN İSTİYOR

**1- Muharrem İnce** cumhurbaşkanı adayı oldu ama kazanamadı. Fakat döndü CHP'nin başına geçmek istedi.

**2- Ekrem İmamoğlu** aday olur da kazanamazsa CHP'ye genel başkan adayı olmak isteyeceğine kuşku yok.

## İKİ NEDEN DAHA VAR

**1- Kılıçdaroğlu** aday olacağı mesajını giderek daha güçlü bir şekilde vererek, **Ekrem İmamoğlu**, **Mansur Yavaş** ve **Meral Akşener**'e “**Cumhurbaşkanlığı denkleminde ben de varım. Bensiz hesap yapmayın**” demek istiyor. Cumhurbaşkanı adaylığının belirleneceği nihai karar öncesinde elini güçlendiriyor.

**2- Ekrem İmamoğlu** ve **Mansur Yavaş** aday olduğu takdirde 25 yıl sonra kazanılan İstanbul ve Ankara'nın kaybedilmesi endişesini taşıyor. **İmamoğlu** ve **Yavaş**'ın cumhurbaşkanı adaylığına değil, belediye başkanlığına odaklanmasını istiyor.

## AKŞENER NE DİYECEK?

2018 seçimlerinde cumhurbaşkanı adayı olarak **Abdullah Gül**'ün ortak aday formülünün suya düşmesini sağlayan **Meral Akşener**, bu kez **Kılıçdaroğlu**'nun aksine aday olmayacağı ve ortak aday formülünün önünü tıkamayacağı konusunda sinyaller veriyor. Ancak İYİ Parti **Meral Akşener**'in ortak cumhurbaşkanı adayı olmasını istiyor.

## KILIÇDAROĞLU'NUN KADERİ AKŞENER'İN ELİNDE

Cumhurbaşkanı adaylığı konusunda şimdiye kadar renk vermeyen **Meral Akşener** ise ortak aday olmadığı takdirde ortak aday olacak ismi belirlemek istiyor. Yani “**Kılıçdaroğlu'nun kaderi Akşener'in elinde**” diyebiliriz.

**Akşener**'in kendisi aday olmasa da **Ekrem İmamoğlu** ya da **Mansur Yavaş**'i desteklemesi bekleniyor. **Kılıçdaroğlu**'nun ortak adaylığı konusunda **Akşener**'in tercihi belirleyici olacak. İYİ Parti lideri, millet ittifakı içinde altın hisseyi elinde bulunduruyor.

### **MİTHAT SANCAR'IN ÖNERİSİ**

- Muhalefet **Erdoğan**'ı devirmek için umudunu HDP'ye bağlamış durumda. İstanbul seçimleri HDP'nin desteğiyle kazanıldı.

2014 ve 2018 seçimlerinde **Selahattin Demirtaş**'ı cumhurbaşkanı adayı gösteren HDP'de ise bu kez aday çıkarmama ve muhalefetin ortak adayını destekleme eğilimi ağır basıyor. HDP Eş Genel Başkanı **Mithat Sancar**, **Erdoğan**'ın karşısına ilk turda ortak aday çıkarılmasını önerdi, "**Meclis seçimleri için millet ittifakına katılmayı kesinlikle düşünmüyoruz ama muhalefete teklifimiz şu: Gelin cumhurbaşkanı adayını ortak çıkaralım. Tek şartımız her kesimden oy alabilecek en geniş tabanlı isim olması**" teklifini getirdi.

### **KILIÇDAROĞLU'NA BIRAKILMAYACAK**

Cumhurbaşkanlığı uğruna bu ülkede darbeler yapıldı, muhtıralar verildi, 28 Şubat'ın post-modern darbe süreci de 367 kararı da Cumhuriyet mitingleri de Gezi olayları da 17-25 Aralık operasyonu da hep bu amaca dönüktü. Emekli amirallerin bildiriyle başlatılmak istenen süreç de yine 2023 seçimlerine dönük. 2023'te **Erdoğan**'ı tasfiye etmek isteyen iradenin bu işi **Kılıçdaroğlu**'nun inisiyatifine bırakacağını düşünmeyin.

### **İSTANBUL MODELİ**

2018 seçimlerinde millet ittifakını kurmayı başaran irade yerel seçimlerde de İstanbul modeliyle sonuç almayı başardı. 2023 Cumhurbaşkanlığı seçimine gidilirken, "**Bu iş Kılıçdaroğlu'na bırakılmayacak kadar ciddi bir iş. Erdoğan'ın karşısına kazanacak bir adayla çıkmak zorundayız**" değerlendirmesi yapılıyor. Bunun için İstanbul modeli öneriliyor. HDP'nin aday çıkarmayıp, **Ekrem İmamoğlu**'nu desteklediği model.

### **EKREM İMAMOĞLU'NUN HDP YATIRIMI**

**Ekrem İmamoğlu**'nun seçildikten sonra ilk ziyaretini kayyum atanan HDP'li belediyelere yaptığını, HDP Eş Genel Başkanı **Pervin Buldan** ile **Meral Akşener**'i etiketleyip tweet attığını, **Buldan**'la birlikte fidan diktiğini hatırladınız mı?

**Ekrem İmamoğlu**, HDP'ye yatırım yapıyor. Cumhurbaşkanı adayının belirlenmesi sürecinde kolay kolay teslim olmayacağı anlaşılıyor.

### **AKŞENER'E ÇİRKİN BENZETME**

**1- Akşener**'in Cumhurbaşkanı **Erdoğan**'ı Filistinli çocukların kasabı **Netanyahu**'ya benzetmesine ilk tepki gösterenlerden biriydim. Bu benzetme başta **Akşener**'e yakışmadı.

**2- Akşener**'in böylesine tehlikeli bir benzetme yaptıktan sonra **Erdoğan**'ın memleketi Rize'ye gitmesi ise yanlıştı.

**3-** Kendisine soru soran **Havva Teyze**'ye yanıt vermek yerine tepki göstermesi yanlıştı.

**4-** İkizdere ilçesini ziyareti sırasında **Akşener**'in heyetinde yer alanların, kendilerine tepki gösteren ilçe sakinlerine saldırması yanlıştı.

**5- Akşener** gelmeden önce “**öldürün**” diye mesaj atılması tehlikeliydi.

**6-** Rizeliler, eşi de Rizeli olan, “**gelinleri**” **Akşener**'e karşı daha misafirperver davranabilirlerdi.

**7- Aziz Üstel**'in **Akşener**'le ilgili “**Manukyan**” benzetmesi ise tek kelime ile çirkinliktir, çirkinlik ötesidir. Ayıptır, günahdır.





İbrahim Kahveci

## Ey Türk Gençliği...

Birinci vazifen; Türk istiklalini, Türk cumhuriyetini, ilelebet muhafaza ve müdafaa etmektir.

Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli budur. Bu temel, senin en kıymetli hazinendir. İstikbalde dahi seni bu hazineden mahrum etmek isteyecek dâhilî ve haricî bedhahların olacaktır.

Bir gün, istiklal ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyetine düşersen, vazifeye atılmak için içinde bulunacağın vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin. Bu imkân ve şerait, çok namûsait bir mahiyette tezahür edebilir. İstiklal ve cumhuriyetine kastedecek düşmanlar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin mümessili olabilirler.

Cebren ve hile ile aziz vatanın bütün kaleleri zapt edilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edilmiş olabilir. Bütün bu şeraitten daha elim ve daha vahim olmak üzere, memleketin dâhilinde iktidara sahip olanlar, gaflet ve dalalet ve hatta hıyanet içinde bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri, şahsi menfaatlerini müstevlilerin siyasi emelleriyle tevhit edebilirler. Millet, fakruzaruret içinde harap ve bitap düşmüş olabilir.

Ey Türk istikbalinin evladı! İşte, bu ahval ve şerait içinde dahi vazifen, Türk istiklal ve cumhuriyetini kurtarmaktır. Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda mevcuttur.

Mustafa Kemal Atatürk

\*\*\*

Atatürk neden yaşlılara değil de gençlere seslenmiştir? Cevap TÜİK verilerinde olabilir mi?

\*\*\*

24.05.2021

2003-2020 mutluluk düzeyi;

18-45 yaş grubunda 59,5'den 46,4'e, yani 13,0 puan düşüyor.

45+ yaş üstü grubunda ise 8,3 puan düşüş yaşanıyor. Ama özellikle 65+ yaş grubunda düşüş sadece 0,1 puanda kalıyor.

Ama özellikle eğitim durumunda tablo çok daha net.

**Lise altı eğitimlilerde mutluluk düzeyi** 2004 yılında 56,8'den 49,6'ya **7,2 puan azalıyor**. Oysa lise mezunlarında mutluluk düzeyindeki kayıp 11,4 puan olurken, üniversite mezunlarında mutluluk kaybı 20,7 puana çıkıyor.

Üniversite mezunlarına ne oluyor da lise altı eğitimlilerin üç katı bir mutluluk kaybı yaşıyorlar?

Hatta AK Parti'nin ilk yıllarında (2004-06) lise altı eğitimlilerde mutluluk düzeyi 56,8'den 55,5'e gerilerken, üniversite mezunlarında 66,8'den 68,4'e çıkıyor. Kısaca 2006 yılında lise altı eğitimliler üniversite mezunlarından 12,9 puan daha az mutlular. Oysa 2020 yılında üniversite mezunları artık lise altı mezunlarından -3,5 puan daha az mutluluk düzeyine sahipler.

**Ne oluyor da lise altı eğitimli kesim AK Parti'nin ilk yıllarında yakalayamadığı ve göremediği mutluluğu son yıllarda görebiliyor? Ya da ne oluyor da üniversite mezunları AK Parti'nin ilk yıllarında herkesten çok daha mutlu ve umutlu iken son beş yılda adeta karamsarlığa gömülüyorlar?**

**2003-2015 arasında AK Parti'ye adeta sınırlı bakan lise altı eğitimliler nasıl bir aydınlanma yaşadılar? Ki, onlara karşılık ise üniversite mezunları neden ters oranda karamsarlığa gömüldüler?**

\*\*\*

Hem 18-45 yaş grubunda

Hem de üniversite mezunlarında yaşanan büyük değişim neden ileri yaş grubunda ve lise altı eğitim kesiminde ters şekilde meydan buluyor?

İleri yaş grubunun ve alt eğitim grubunun AK Parti'de ilk yıllarda bulamadığı değeri yüksek eğitimli ve gençler bulurken, şimdi neden tablo tam tersi duruma dönüştü?

Bugün Binali Yıldırım'ın "kasadan tek kuruş çıkmayacak" dediği hazine garantili ama gidilemeyen-geçilemeyen yolların, köprülerin, havalimanlarının parasını gelecekleri satılan gençler ödeyecek.

24.05.2021

Onlara nerede ise bir tane kamu deęeri de bırakmadık. Ne varsa sattık ama satılmayanları da Varlık Fonu ile borçlandırıyoruz. Satılanlar satıldı, kalanlar ise borçlara ipotek olarak rehin ediliyor.

İyi ama bu gençler ne yapacak?

Yaşlı ve fakir bir ülkeye dönüyoruz; çocuk bile yapılamıyor. Kadın başına çocuk sayısı sınır deęer olan 2,1'den 1,76'ya geriledi.

Krizde (2015-2019) ilkokul ve altı eğitimli annelerden olan çocuk sayısı 396,4 binden 212,6 bine geriledi. Ortaokul ve lise mezunlarında ise bu düşüş 648,3 binden 638 bin olarak gerçekleşti. Aynı dönemde üniversite mezunlarında çocuk sayısı 254 binden 298 bine yükseldi. (2020 yılı verilerini bekliyoruz)

Annenin yaşı ise 22'den 29'a yükseldi. Para yok, imkan yok ve çocuk yapamaz noktaya gelen bir alt eğitim grubu ile karşı karşıyayız.

Geriye bir tek gençler kalıyor. Cahiliye devrini bitireceksek bu gençler sayesinde gerçekleşecek.

Çünkü gelecek bizim deęil, onların-gençlerin. **Veriler "Ey Türk Gençliği" görev başına diyor.**



Oğuz Demir

## Taş Bile Sıkamayan 1,7 Milyon!

1990'ların gündemi her alanda etrafımızı sarmış durumda. Belki iktidar hala 2050, 2071 gibi yılları hedef gösteriyor ama kimsenin önemsedini sanmıyorum. Hepimiz yine tıpkı 1990'lardaki gibi bir gün sonraki gündemin, geçimin, zorlukları nasıl aşacağımızın derdine düştük.

Bu zorluklar içerisinde bir de uzun vadede de canımızı çok sıkacak olanları var.

En başta geleni **işsizlik!**

**Dün büyük dertti, bugün daha büyük dert, yarın çok çok büyük dert!**

Bugünkü düzende **iş demek gelir demek, gelir demek hayat demek!** Eskiden bütün bu sorunları çözeceğine inandığımız üniversiteler, üniversite diplomaları ise maalesef bugün **fabrika gibi işsiz genç üretiyor.**

Yaşadıklarımız bu gerçeği yüzümüze vurarken, rakamlar da doğruluyor.

Öyle çok uzaklara da gitmeye gerek yok. 2014 yılıyla bugünü TÜİK'in rakamları ile karşılaştıralım. Hayatının en üretken döneminde olan **25-34 yaş grubundaki üniversite mezunu gençler** üzerinden yapalım.

Türkiye'nin 2014 yılında 25-34 aralığındaki nüfusu 12,5 milyon imiş. 2020 yılında da sayı üç aşağı beş yukarı aynı, yine 12,5 milyon. 2014 yılında bu yaş grubundaki insanlarımızın **yaklaşık 3,2 milyonu üniversite mezunuymuş.** 2020 yılına kadar yaptığımız **mükemmel üniversite yatırımları** ile sayı 4,7 milyona çıkmış. Yani 7 yılda 1,5 milyon kişi artmış.

Buraya kadar çok güzel. Pekiyi bu gençlerin o günden bugüne emek piyasasındaki durumu ne olmuş? Devam edelim.

2014 yılında bu gruptaki (üniversite mezunu, 25-34 yaş aralığı) **3,2 milyon insanımızın 2,6 milyonu işgücü piyasasında iken 616 bini ise işgücü piyasasının dışında kalmış. 295 bini ise resmi olarak işsizmiş.**

24.05.2021

Yani hayatının en güzel çağında ve üniversite diplomasına sahip **911 bin** insanımızın ekonomiye emek olarak katkısı yok!

2020 yılına gelindiğinde sayı **3,2 milyondan 4,7 milyona** çıkmış. Bu 4,7 milyonun **3,6 milyonu işgücü piyasasına girmiş ve 1,1 milyonu dışında kalmış**. Yani 1,1 milyon çalışma umudunu ya da isteğini yitirdiği için iş aramaktan vazgeçmiş.

**527 bin kişi ise iş aramasına rağmen bulamadığı için işsiz sayılmış**. 2014'te **911 bin olan işsiz ve iş aramaktan vazgeçen genç üniversite mezunlarımızın sayısı 1,7 milyona yaklaşmış**.

Neredeyse iki katına çıkmış.

**1,7 milyon insan.**

**25-34 yaş aralığında.**

Taşı sıkısa suyunu çıkarır.

Ama onlar **taş sıkımayı değil üniversite mezunu olup akıl oynatma becerisini** elde etmeye çalışmış.

**1,7 milyon insan.**

**Ülkenin geldiği noktada taş sıkımaya da razı ama onu bile bulamamış!**





24 Mayıs 2021, Pazartesi

**BAŞYAZI MEHMET BARLAS**

# **Amerikalılar ve Yunanlılar Erdoğan'ın devrilmesini bekliyorlarmış...**

Amerika'nın yeni Başkanı Biden'ın, bizim Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı fazla sevmediği kesin gibi... Yıllar önceki bir söyleşisinde Erdoğan'ı devirmek için muhalefetle işbirliği yapmak gerektiğini bile söylemişti... Acaba diğer Amerikan Başkanları, Cumhurbaşkanı Erdoğan hakkında neler düşünüyorlardı? Bu konuda en çarpıcı iddia geçen hafta bir Yunan profesöründen gelmişti...

## **Kıçıkis'in iddiası**

Aynı zamanda Türkolog olan Profesör Dimitris Kıçıkis Türkiye - ABD ilişkileri ve Barack Obama yönetiminin 15 Temmuz 2016 darbe girişimi süreciyle yaptığı planlara ilişkin çarpıcı iddialarda bulunmuştu... Yunan profesör, Cumhur İttifakı'nın Batı'ya meydan okuduğunu belirterek Amerikalılar'ın 15 Temmuz'da Başkan Recep Tayyip Erdoğan'ı öldürmeye çalıştıklarını iddia etmişti...

## **Dişi kurt kimmiş?**

Bir televizyon yayınında konuşan Kıçıkis'in iddiaları bununla da kalmadı. Obama yönetiminin Başkan Erdoğan'ın yerine iktidar yapmayı düşündüğü kişinin '**dişi kurt**' dediği Meral Akşener olduğunu söyledi. Kıçıkis, "**O zamanlar Türkiye'deydim ve biliyordum. Obama hükümetinin Erdoğan'ı bir "dişi kurt" ile değiştirmeyi planladığını biliyordum. Kim bu kişi? İYİ Parti'yi kuran kişi. Meral Akşener, Evet bu doğru. Neden ona sahip çıktıklarını biliyor musun? Sana açıkça söyleyeyim; Amerikalılar'ı desteklediği için. Erdoğan hoşuna gitse de gitmese de büyük bir lider...**" ifadeleriyle o dönem yaşananları anlatmıştı.

## **Hayal görüyorlar**

Bu Yunanlı'nın söyledikleri gözünüzden kaçmış olabilir. Ya da Biden'ın Türkiye'yi soykırımla suçlamasını da önemsememiş olabilirsiniz. Ama görmezden gelmemizin imkansız olduğu bir gerçek var. Şu ya da bu şekilde Türkiye'yi kendilerine düşman olarak görenler ve özellikle Yunanlı siyasetçiler, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın

24.05.2021

gerçekten Amerika tarafından devrileceğini umut ediyorlar. Onlara göre Erdoğan sonrası Türkiye uysallaşacak ve Yunanistan karşısında kıpırdamayacak. Yunanistan'da üslenen Amerikan askerlerini de bu savlarına gerekçe olarak gösteriyorlar.

### **Yok olacaklar**

Sonuçta bizim tutumumuz bellidir. Biz Cumhur İttifakı'nı ülkenin bütünlüğü ve istikrarı konusunda güvence olarak görüyoruz. Amerikalı Biden'ın da, Yunanlı Miçotakis'in de geçmişteki başarısız benzerleri gibi boşlukta yok olacaklarını biliyoruz.